
INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
2338 INGRESOS DIARIOS DE CAJA DEL MES DE ABRIL DE LOS DIAS 

01/ABRIL 2021 AL 13/ABRIL 2021
Codigo Rubro: Rubro: Monto

22/4/2021

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 10,053.31
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 28,229.63
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 10,830.00
Matrimonios12.5.99.02.01.00 1,020.00
Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.00 8,981.77
Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.00 400.00
Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 22,720.61
Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 600.00
Venta de Repuestos y Accesorios usados11.7.1.02.36.00 5,605.55
Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 
temporal o uso particular

12.5.99.02.41.00 400.00

Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado12.5.99.03.12.00 0.00
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.98.01.00 52,750.73
Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 1,500.00
Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 2,700.00
Ferreterías11.7.1.02.12.00 2,570.27
Pulperías11.7.1.02.13.00 10,300.00
Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 150.00
Floristería11.7.1.02.22.00 300.00
Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 4,354.73
Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 2,608.20
Casas de empeño11.7.1.03.30.00 300.00
Constancias12.5.99.02.20.00 6,080.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 8,200.00
Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.00 995.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 1,200.00
Planta Purificadora de Agua11.7.1.01.14.00 600.00
Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos15.2.19.97.06.00 60.00
Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 10,658.59

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.00 20,673.00
Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.98.02.00 7,682.00
Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.00 20,505.00
Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos15.2.19.98.06.00 37,380.00
Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 500.00
Exhumaciones12.5.99.02.03.00 48.00
Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 3,265.26
Casas comerciales11.7.1.02.01.00 51,739.95
Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)11.7.1.02.06.00 78,355.68
Gasolineras11.7.1.02.08.00 6,226.07
Farmacias11.7.1.02.09.00 1,836.01
Venta de licores11.7.1.02.32.00 1,800.00
Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.00 2,940.00
Permisos de construcción12.5.99.02.34.00 6,786.45
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 11.7.1.96.02.00 372.09
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio11.7.1.96.03.00 121.46
Arena11.7.4.01.02.00 2,000.00
Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.00 400.00
Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.00 5,560.00
Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 3,040.00
Permisos de ocupación de calles con material de construcción12.5.99.02.28.00 14,378.00
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Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 2,400.00
Venta de verduras11.7.1.02.34.00 300.00
Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 600.00
Restaurantes11.7.1.03.40.00 3,300.00
Comedores11.7.1.03.10.00 1,800.00
Bares11.7.1.03.43.00 300.00
Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 1,420.37
Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio11.7.1.98.02.00 13,080.00
Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria11.7.1.98.01.00 175.00
Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio11.7.1.98.03.00 3,500.00
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 68,226.89
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 6,390.00
Venta de madera11.7.1.02.28.00 91,664.68
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 1,581.77

Tasa Seguridad ciudadana12.5.99.01.03.00 64,787.69
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 50.00
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 5,120.10

Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 2,205.00
Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)12.5.99.01.05.00 15,670.00
Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.99.01.08.00 3,255.00
Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de 
venta

11.7.1.02.44.00 63,042.00

Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, 
porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 750.00

Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.00 22,690.00
Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 6,895.00
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 17,095.00
Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 50.00
Hoteles11.7.1.03.26.00 300.00
Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 2,100.00
Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 40.00
Tasa Balanza Municipal12.5.99.01.02.00 35.00
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)12.5.99.02.44.00 2,375.00
Servicio de Bomberos15.2.19.02.06.00 32,080.00
Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.00 900.00
Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.00 200.00
Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)12.5.99.02.25.00 600.00
Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.00 21,500.00
Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.00 900.00
Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 5,689.23

Total: 922,845.09

INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
2339 INGRESOS DIARIOS DE CAJA DEL MES DE ABRIL DE LOS DIAS 

14/ABRIL 2021 AL 20/ABRIL 2021
Codigo Rubro: Rubro: Monto

22/4/2021

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 80,879.66
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 9,727.66
Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 900.00
Pulperías11.7.1.02.13.00 3,200.00
Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 300.00
Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 1,200.00
Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 940.54
Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 1,500.00
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Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 900.00
Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.00 12,940.00
Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 3,679.00
Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.00 895.00
Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.00 600.00
Casas comerciales11.7.1.02.01.00 4,080.00
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 11.7.1.96.02.00 87.60
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio11.7.1.96.03.00 61.21
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 1,204.92

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 861.48

Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.99.01.08.00 2,265.00
Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.00 250.00
Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.00 9,375.95
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 9,705.00
Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 2,895.00
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 23,904.91
Matrimonios12.5.99.02.01.00 2,500.00
Venta de madera11.7.1.02.28.00 26,795.89
Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 5,130.00
Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria11.7.1.98.01.00 7,290.00
Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio11.7.1.98.02.00 8,237.80
Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio11.7.1.98.03.00 1,200.00
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.98.01.00 38,221.62
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 91,608.84
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 9,791.34
Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 15.00
Tasa Balanza Municipal12.5.99.01.02.00 10.00
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)12.5.99.02.44.00 2,200.00
Servicio de Bomberos15.2.19.02.06.00 19,040.00
Servicios de Documentación15.2.19.01.01.00 3,000.00
Arena11.7.4.01.02.00 2,600.00
Tasa Seguridad ciudadana12.5.99.01.03.00 42,697.77
Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.00 17,643.00
Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.98.02.00 5,768.00
Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.00 15,660.00
Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos15.2.19.98.06.00 29,841.00
Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.00 960.00
Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.00 3,900.00
Permisos de construcción12.5.99.02.34.00 1,692.00
Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.00 2,017.48
Constancias12.5.99.02.20.00 3,160.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 8,500.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 600.00
Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 2,496.58
Servicio De Encomienda11.7.1.03.59.00 900.00
Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías 
y transporte de carga pesada

12.5.99.02.06.00 300.00

Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)12.5.99.02.25.00 300.00
Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.00 1,239.97
Multas impuestas por el departamento municipal de justicia12.5.99.03.10.00 2,040.00
Almacenes11.7.1.02.02.00 8,650.22
Abarrotarías11.7.1.02.05.00 1,200.00
Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)11.7.1.02.06.00 3,545.28
Ferreterías11.7.1.02.12.00 3,900.09
Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de 
venta

11.7.1.02.44.00 11,771.00
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Hoteles11.7.1.03.26.00 600.00
Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 900.00
Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)12.5.99.01.05.00 7,565.00

Total: 567,840.81

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
192 MONTO PENDIENTE DE COMPLETAR TRANSFERENCIA 

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2020 - INVERSION 
Codigo Rubro: Rubro: Monto

9/4/2021

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 1,022,291.19

Total: 1,022,291.19

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
193 MONTO PENDIENTE DE COMPLETAR TRANSFERENCIA 

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2020 - 
FUNCIONAMIENTO 

Codigo Rubro: Rubro: Monto

9/4/2021

Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 255,572.80

Total: 255,572.80

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
194 TRANSFERENCIA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2020 - 

INVERSION 
Codigo Rubro: Rubro: Monto

20/4/2021

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 1,703,818.67

Total: 1,703,818.67

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
195 TRANSFERENCIA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2020 - 

FUNCIONAMIENTO 
Codigo Rubro: Rubro: Monto

20/4/2021

Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 425,954.66

Total: 425,954.66

Suma Total de Ingresos: 4,898,323.22

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/04/2021
Fecha Inicial:01/04/2021

Filtros Aplicados al Reporte

Tipo Expediente: --Todas las Opciones--
0s+js/j9Jmd88PbzTZRB30JZVCBWqWrvicsQJxfJ2WtZ3VRTf1Decc9ZdGL27Cs+DGF6/BaHiifOldRd6s6qPI9ZluIPJwqmujknr0o2N24=
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